ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TỨ HẠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:1538 /TB-UBND Tứ Hạ, ngày 06 tháng 12 năm 2024.

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, vệ sinh môi trường,

chỉnh trang đô thị các tuyến đường trên địa bàn phường Tứ Hạ.

Kính gửi: - Tổ trưởng 08 tổ dân phố;
        - Các tổ chức, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn phường.

Căn cứ Kế hoạch số 1336/KH-UBND, ngày 28/10/2024 của UBND phường
Tứ Hạ về việc Triển khai thực hiện lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, vệ sinh
môi trường,chỉnh trang đô thị các tuyến đường trên địa bàn phường Tứ Hạ.

Nhằm lập lại trật tự đô thị, trật tự hành lang an toàn giao thông, chống lấn chiếm
vỉa hè, lòng, lề đường, đảm bảo vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị trên địa bàn
phường. UBND phường Tứ Hạ yêu cầu toàn thể nhân dân, đặc biệt các hộ gia đình dọc
tuyến quốc lộ 1A (Cách Mạng Tháng 8 và tất cả các tuyến đường nội thị cần nghiêm
chỉnh thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Nghiêm chỉnh chấp hành các quy định của Nhà nước và địa phương về
"Đảm bảo hành lang an toàn giao thông, vỉa hè, trật tự đô thị và vệ sinh môi trường".

2. Không họp chợ tại các ngã ba, ngã tư, không bày bán hàng hóa và đặt biển
quảng cáo, không đặt chậu cây - hoa cảnh, vật dụng khác…,biển hiệu lấn chiếm vỉa
hè, che khuất tầm nhìn, không để vật liệu xây dựng trên lòng, lề đường vi phạm chỉ
giới hành lang an toàn giao thông gây cản trở hành lang an toàn giao thông.

3. Nghiêm cấm việc phơi  áo quần và các vật dụng khác trên phạm vi hành
lang an toàn giao thông, vĩa hè, cụm hoa, công viên và khác khu đất cộng cộng…
gây mất mỹ quan đô thị trên địa bàn phường.

Thời gian thực hiện kể từ ngày ra thông báo này.
Lưu ý: Đối với việc dọn dẹp thu hồi chậu hoa, cây cảnh trên vĩa hè thời

gian kể từ ngày ra thống báo đến hết ngày 12/12/2024. Nếu quá thời gian trên thì
UBND phường tiến hành thu hồi và xử lý theo quy định pháp luật.

Ngoài ra, UBND phường Tứ Hạ trích dẫn một số quy định về xử phạt vi
phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt theo Nghị định
số 100/2019/NĐ-CP như sau:

 Tại Khoản 5 Điều 12 Nghị định 100/2019/NĐ-CP quy định như sau;
Phạt tiền từ 2.000.000 đồng đến 3.000.000 đồng đối với cá nhân, từ 4.000.000
đồng đến 6.000.000 đồng đối với tổ chức thực hiện một trong các hành vi vi
phạm sau đây:

 a) Dựng rạp, lều quán, cổng ra vào, tường rào các loại, công trình khác trái
phép trong phạm vi đất dành cho đường bộ, trừ các hành vi vi phạm quy định tại
điểm đ khoản 6, điểm b khoản 8, điểm a khoản 9 Điều này;

 b) Sử dụng trái phép lòng đường đô thị, hè phố để: Họp chợ; kinh doanh
dịch vụ ăn uống; bày, bán hàng hóa; sửa chữa phương tiện, máy móc, thiết bị; rửa
xe; đặt, treo biển hiệu, biển quảng cáo; xây, đặt bục bệ; làm mái che hoặc thực hiện
các hoạt động khác gây cản trở giao thông, trừ các hành vi vi phạm quy định tại
điểm d, điểm đ, điểm e, điểm g khoản 6; khoản 7; điểm a khoản 8 Điều này;

 c) Chiếm dụng lòng đường đô thị hoặc hè phố dưới 05 m2 làm nơi trông,
giữ xe;

 d) Chiếm dụng phần đường xe chạy hoặc lề đường của đường ngoài đô thị
dưới 20 m2 làm nơi trông, giữ xe.

Đề nghị UBMTTQVN phường và các đoàn thể phường phối hợp để tổ chức
phổ biến, tuyên truyền thông báo này cho đoàn viên, hội viên của mình biết để
thực hiện.

Đề nghị các Tổ trưởng Tổ dân phố phối hợp với Mặt trận và các tổ chức
tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành và cho làm cam kết không vi phạm,
tham gia thực hiện tốt các nội dung trên (có mẫu cam kết kèm theo).

Vậy UBND Phường Tứ Hạ kính Thông báo đến UBMTTQVN phường và
đoàn thể phường, các bộ phận liên quan, Tổ trưởng 8 TDP, các cơ sở kinh doanh
dịch vụ và toàn thể nhân dân trên địa bàn biết để thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng uỷ, HĐND phường;

- CT.PCT -UBND;

- CT.UBMT và trưởng các đoàn thể phường;

- Đội Quy tắc Đô thị thị xã;

- Trưởng Công an phường;

- Truyền thanh phường (phát T/B);

- Lưu VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Lân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Kính gửi:  UBND phường Tứ Hạ.

Tôi tên là: ………………………………….. ……………………………….
Hiện ở tại:  Số….., đường:.…………………………...,.TDP(thôn):……..…,

phường(xã)……………, thị xã (huyện)……………… tỉnh( TP)………………….
Nghề nghiệp: ……………………..., Số CCCD: ……………….., cấp ngày

……………….., nơi cấp: Cục cải sát Quản lý hành chính về Trật tự xã hội.
Mặt hàng kinh doanh, buôn bán( nếu có) : ……………………………….
Địa điểm tại số……, đường ………………, TDP……, phường Tứ Hạ, thị

xã Hương Trà, tỉnh TT- Huế.
Sau khi  nghe Thông báo  và qua trao đổi của UBND phường Tứ Hạ, Tổ dân

phố các quy định của pháp luật liên quan lĩnh vực Bảo vệ môi trường, giao thông
đường bộ, trật tự công cộng, trật tự đô thị, an toàn giao thông và vệ sinh môi
trường đô thị và các quy định liên quan khác.

Tổ chức/ Cơ sở kinh doanh/ Gia đình chúng tôi tích cực hưởng ứng việc
thực hiện lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, vệ sinh môi trường, chỉnh trang đô
thị các tuyến đường trên địa bàn phường Tứ Hạ.

Tôi xin cam kết thực hiện những nội dung sau:
1. Nghiêm chỉnh chấp hành các quy định của Nhà nước và địa phương về

"Đảm bảo hành lang an toàn giao thông, vỉa hè, trật tự đô thị và vệ sinh môi trường".
2. Không họp chợ tại các ngã ba, ngã tư, không bày bán hàng hóa và đặt biển

quảng cáo, không đặt chậu cây - hoa cảnh, vật dụng khác…,biển hiệu lấn chiếm vỉa
hè, che khuất tầm nhìn, không để vật liệu xây dựng trên lòng, lề đường vi phạm chỉ
giới hành lang an toàn giao thông gây cản trở hành lang an toàn giao thông.

3. Không phơi  áo quần và các vật dụng khác trên phạm vi hành lang an toàn
giao thông, vĩa hè, cụm hoa, công viên và khác khu đất cộng cộng… gây mất mỹ
quan đô thị trên địa bàn phường.

Tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm về nội dung đã cam đoan và xác nhận
chính tôi đã ký vào Giấy cam đoan này.
Xác nhận Tổ trưởng Tổ dân phố….. Tứ Hạ, ngày     tháng       năm 2024

Người viết cam kết

……………………………………………………………………………………………………….

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T16:56:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ HẠ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T16:56:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ HẠ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T16:57:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ HẠ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!